



**RETURN BIDS TO:  
RETOURNER LES SOUMISSIONS A :**

Hard Copy / Copie papier:

Bid Receiving / Réception des soumissions  
VISITOR'S CENTRE / CENTRE DES VISITEURS  
73 Leikin Drive, Bldg., M1, Mailstop #15  
Ottawa, Ontario K1A 0R2  
Canada  
Attn: Sylvie Niwe Mutuyeyezu (613-843-3798)

or

Soft Copy / Copie électronique :

Attention: Clair Hinthier  
Email: [Clair.Hinthier@rcmp-grc.gc.ca](mailto:Clair.Hinthier@rcmp-grc.gc.ca)

**Note - RCMP has the following e-mail restrictions:**

**The maximum e-mail message size is 5 MB. Zip files not accepted.**

**QUESTIONS ET  
RÉPONSES**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments: - Commentaries :

<b>Title – Sujet</b> Remplacement d'une (1) tour de transmission située dans le territoire du Nord		<b>Date</b> Le 23 Aout, 2017
<b>Solicitation No. – N° de l'invitation</b> 201702812/C		<b>Q &amp; A</b>
<b>Client Reference No. - No. De Référence du Client</b> 201702812/C		
<b>Solicitation Closes – L'invitation prend fin</b>		
<b>At / à :</b>	02:00 P.M.	EDT (Eastern Daylight Time)
<b>On / le :</b>	28 Aout, 2017	
<b>F.O.B. – F.A.B</b>	<b>GST – TPS</b>	<b>Duty – Droits</b>
<b>Destination of Goods and Services – Destinations des biens et services</b> See Herein		
<b>Address Inquiries to – Adresser toute demande de renseignements à</b> Clair Hinthier Senior Procurement and Contracting Officer		
<b>Telephone No. – No. de téléphone</b> (613) 843-3806		<b>Facsimile No. – No. de télécopieur</b> (613) 825-0082
<b>Delivery Required – Livraison exigée</b> See Herein		<b>Delivery Offered – Livraison proposée</b> See Herein
<b>Vendor/Firm Name, Address and Representative – Raison sociale, adresse et représentant du fournisseur/de l'entrepreneur:</b>		
<b>Telephone No. – No. de téléphone</b>		<b>Facsimile No. – No. de télécopieur</b>
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) – Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>		
<b>Signature</b>		<b>Date</b>



La présente modification vise à :

- Répondre aux questions reçues pendant la période d'invitation à soumissionner;

## **FOIRE AUX QUESTIONS**

### **Question 8 :**

La GRC peut-elle fournir des photos de l'emplacement de la nouvelle tour (y compris de la route d'accès, du stationnement et du garage existants)?

### **Réponse 8 :**

Une galerie de photos et une présentation montrant l'emplacement de la tour actuelle et de l'emplacement proposé pour la nouvelle tour ont été joints.

### **Question 9 :**

Est-ce qu'il existe des dessins de la tour actuelle? Est-ce qu'il y a d'autres descriptions de la tour actuelle, par exemple des rapports d'inspection ou un rapport d'analyse structurelle, ou autres rapports de ce genre?

### **Réponse 9 :**

Il n'y a pas de dessins de la tour actuelle, mais il y a des photos dans la présentation et la galerie de photos. Tous les autres rapports connexes se trouvent sur le site [www.achatsetventes.gc.ca](http://www.achatsetventes.gc.ca).

### **Question 10 :**

Quelle est la fourchette budgétaire pour ce projet?

### **Réponse 10:**

La GRC ne divulguera pas cette information.

### **Question 11 :**

Quel est le pouvoir de dépenser maximal de la GRC?

### **Réponse 11:**

La GRC dispose du pouvoir en matière de passation de marchés de services allant jusqu'à 2 M\$ pour les processus concurrentiels d'appels d'offres ouverts.

### **Question 12 :**

Dans la table des matières (à la page 16 du document PDF), le mot « enquêtes » est au pluriel.

## 15.0 ANNEXE C – Enquêtes géotechniques

Dans l'entête de la page 54, le mot « relevés » est également au pluriel.

Dans le document PDF sur le site Achatsetventes, l'annexe ne contient qu'une seule enquête (relevé) géotechnique, préparée par Jacques Whitford (dossier n° 1004979).

S'agit-il du seul document, ou d'autres documents doivent encore être fournis par la GRC? Pourriez-vous clarifier?



**Réponse 12:**

L'enquête géotechnique qui se trouve sur le site [www.achatsetventes.gc.ca](http://www.achatsetventes.gc.ca) est la seule enquête qui existe.

**Question 13 :**

Puisque nous connaissons maintenant la date prévue d'achèvement des travaux, quel serait le délai requis par la GRC pour émettre un contrat officiel après la date de clôture de l'appel d'offre? Ce délai devient essentiel pour évaluer le calendrier des travaux et des activités pouvant être réalisés avant la saison froide.

**Réponse 13:**

Le temps nécessaire pour émettre un contrat par suite d'un appel d'offres ouvert se fonde sur divers facteurs, y compris le nombre de soumissions reçues. Comme il s'agit d'une exigence urgente et qu'aucune autorisation de sécurité n'est requise avant l'attribution du contrat, la GRC vise un délai d'exécution de sept jours entre la réception des soumissions et l'attribution du contrat.

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED